

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

Revisão: R00
Data: 31/08/2023

Projeto:

REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO



Bancos:
SINAPI: 07/2023 Minas Gerais
SETOP: 04/2023 Minas Gerais
SICRO : 04/2023 Minas Gerais
SUDECAP: 05/2023 Minas Gerais

BDI 1: 26,52%
BDI 2: 20,25%

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coeficiente	Preço Unit.	Total
6	ESTRUTURA					
DAC-6.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 15CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARI CPU		M		R\$	50,52
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48000	R\$ 24,43	R\$ 11,73
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66500	R\$ 17,77	R\$ 11,82
92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	SINAPI	KG	1,36000	R\$ 8,89	R\$ 12,09
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,03223	R\$ 462,02	R\$ 14,89
DAC-6.2	LAJE TRELIÇADA H=12 CM - INCLUSO MONTAGEM E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS	CPU	M		R\$	142,74
55.10.50	CARPINTEIRO	SUDECAP	H	0,48000	R\$ 21,08	R\$ 10,12
55.10.88	SERVEnte	SUDECAP	H	0,66500	R\$ 14,90	R\$ 9,91
71.01.07	TABUA DE PINUS EXP.= 1" L=25 CM	SUDECAP	M2	1,36000	R\$ 26,13	R\$ 35,54
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	SUDECAP	M	0,03223	R\$ 12,83	R\$ 0,41
76.08.03	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA, UNIDIRECIONAL, BI-APOIADA, C/TRELIÇA METÁLICA TR08 E ENCHIMENTO EM EPS, SC=300Kgf/m², VÃO ATÉ 4 METROS, SEM COLOCAÇÃO	SUDECAP	M2	0,66500	R\$ 67,97	R\$ 45,20
77.05.51	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SUDECAP	KG	1,36000	R\$ 14,17	R\$ 19,27
ED-49805	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	SETOP	m3	0,03223	R\$ 691,83	R\$ 22,29

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
8	ESQUADRIAS					
DAC-8.1	PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 200x210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE	CPU	UN		R\$	3.738,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,52857	R\$ 17,77	R\$ 133,78
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,74524	R\$ 19,72	R\$ 152,74
3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	SINAPI	CJ	2,00000	R\$ 153,16	R\$ 306,32
5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	4,20000	R\$ 356,00	R\$ 1.495,20
11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO	SINAPI	UN	2,00000	R\$ 825,38	R\$ 1.650,76
DAC-8.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5C	CPU	U		R\$	1.243,40
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 404,02	R\$ 404,02
COT-ARQ-001	FOLHA DE PORTA 100X210CM SEMI SÓLIDA LISA	COTAÇÃO	UN	1,00000	R\$ 548,51	R\$ 548,51
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 167,53	R\$ 167,53
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	10,40000	R\$ 11,86	R\$ 123,34
DAC-8.3	JANELA MAXIM-AR COM VIDRO ARAMADO INCOLOR ESP=6MM	CPU	M2		R\$	820,18
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 24,43	R\$ 12,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 17,77	R\$ 8,89
102172	INSTALAÇÃO DE VIDRO ARAMADO, E = 7 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM	SINAPI	M2	1,00000	R\$ 422,15	R\$ 422,15
ED-50959	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA EM METALON, TIPO MAXIM-AR, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS	SETOP	m2	1,00000	R\$ 376,93	R\$ 376,93

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
11	SISTEMA DE PISOS					
DAC-11.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO USINADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL COM PO CPU		M2		R\$	143,44
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000	R\$ 24,07	R\$ 3,61
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000	R\$ 24,43	R\$ 4,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35000	R\$ 17,77	R\$ 6,22
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - SINAPI CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	1,50000	R\$ 1,23	R\$ 1,85
1524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM SINAPI BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,10000	R\$ 593,77	R\$ 59,38
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00170	R\$ 5,86	R\$ 0,01
4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,25000	R\$ 4,41	R\$ 1,10
4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000	R\$ 3,04	R\$ 0,61
5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	KG	0,02400	R\$ 19,23	R\$ 0,46
7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = SINAPI 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	SINAPI	M2	1,08160	R\$ 30,58	R\$ 33,08
97097	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. SINAPI AF_09/2021	SINAPI	M2	1,00000	R\$ 32,24	R\$ 32,24
DAC-11.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 15 C CPU		M3		R\$	187,81
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,10000	R\$ 24,43	R\$ 26,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000	R\$ 17,77	R\$ 7,11
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 SINAPI KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,03500	R\$ 8,58	R\$ 0,30
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 SINAPI KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,04000	R\$ 0,46	R\$ 0,02
4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	1,50000	R\$ 102,34	R\$ 153,51

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
13	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
DAC-13.1	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	10,43
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06590	R\$ 19,07	R\$ 1,26
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06590	R\$ 23,69	R\$ 1,56
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01180	R\$ 57,32	R\$ 0,68
820	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 5,93	R\$ 5,93
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01500	R\$ 64,94	R\$ 0,97
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01490	R\$ 2,27	R\$ 0,03
DAC-13.2	TE DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	23,51
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13180	R\$ 19,07	R\$ 2,51
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13180	R\$ 23,69	R\$ 3,12
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,01760	R\$ 57,32	R\$ 1,01
7130	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 15,35	R\$ 15,35
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02250	R\$ 64,94	R\$ 1,46
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,02440	R\$ 2,27	R\$ 0,06
DAC-13.3	COTOVELO DE REDUÇÃO 1" X 1/2" EM FERRO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	21,11
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 19,07	R\$ 1,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 23,69	R\$ 1,54
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03500	R\$ 13,64	R\$ 0,48
3463	COTOVELO DE REDUCAO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1" X 1/2"	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 17,66	R\$ 17,66
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400	R\$ 46,44	R\$ 0,19
DAC-13.4	COTOVELO DE REDUÇÃO 1" X 3/4" EM FERRO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	21,11
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 19,07	R\$ 1,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 23,69	R\$ 1,54
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03500	R\$ 13,64	R\$ 0,48
3464	COTOVELO DE REDUCAO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1" X 3/4"	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 17,66	R\$ 17,66
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400	R\$ 46,44	R\$ 0,19

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
DAC-13.5	LUVA MACHO/FÊMEA 3/4" EM FERRO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	11,69
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 19,07	R\$ 1,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 23,69	R\$ 1,54
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03500	R\$ 13,64	R\$ 0,48
3909	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 8,24	R\$ 8,24
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400	R\$ 46,44	R\$ 0,19
DAC-13.6	LUVA MACHO/FÊMEA 1/2" EM FERRO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN		R\$	9,50
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 19,07	R\$ 1,24
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06520	R\$ 23,69	R\$ 1,54
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,03500	R\$ 13,64	R\$ 0,48
3908	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 6,05	R\$ 6,05
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,00400	R\$ 46,44	R\$ 0,19
14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					
DAC-14.1	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E CPU	CPU	UN		R\$	16,97
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19260	R\$ 19,07	R\$ 3,67
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19260	R\$ 23,69	R\$ 4,56
10835	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 6,01	R\$ 6,01
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM SINAPI PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,11500	R\$ 23,66	R\$ 2,72
DAC-14.2	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	CPU	UN		R\$	43,73
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28960	R\$ 19,07	R\$ 5,52
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28960	R\$ 23,69	R\$ 6,86
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	2,00000	R\$ 2,90	R\$ 5,80
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 1,64	R\$ 1,64
3659	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 19,83	R\$ 19,83
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM SINAPI PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,17250	R\$ 23,66	R\$ 4,08

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.		Total
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
DAC-17.1	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE 300MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN			R\$	317,88
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	20,02 R\$	15,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	24,74 R\$	19,37
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	SINAPI	UN	3,00000	R\$	3,73 R\$	11,19
39451	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	SINAPI	UN	1,00000	R\$	271,64 R\$	271,64
DAC-17.2	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE 30MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN			R\$	364,11
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	20,02 R\$	15,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	24,74 R\$	19,37
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	SINAPI	UN	3,00000	R\$	3,73 R\$	11,19
39456	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	SINAPI	UN	1,00000	R\$	250,77 R\$	250,77
DAC-17.3	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE 300MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN			R\$	397,61
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	20,02 R\$	15,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	24,74 R\$	19,37
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	SINAPI	UN	3,00000	R\$	3,73 R\$	11,19
39462	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	SINAPI	UN	1,00000	R\$	351,37 R\$	351,37
DAC-17.4	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE 300MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	UN			R\$	295,29
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	20,02 R\$	15,68
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,78300	R\$	24,74 R\$	19,37
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	SINAPI	UN	3,00000	R\$	3,73 R\$	11,19
39450	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	SINAPI	UN	1,00000	R\$	249,05 R\$	249,05

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO CEIM DO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coeficiente	Preço Unit.	Total
21	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO					
DAC-21.1	PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO	CPU	m²		R\$	14,05
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000	R\$ 25,66	R\$ 7,70
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000	R\$ 17,77	R\$ 5,33
7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	SINAPI	L	0,06000	R\$ 17,07	R\$ 1,02

RESPONSÁVEL TÉCNICO: _____
FLÁVIA CRISTINA BARBOSA
CREA - MG 187.842/D